УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

от 26.12.2022 № 154

О внесении изменений в приказ
Управления физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации
города Ханты-Мансийска от 29.12.2021
№144 «Об утверждении муниципального
задания муниципальному бюджетному
учреждению «Спортивный комплекс
«Дружба» на 2022 и плановый период
2023 и 2024 годов»

В соответствии с постановлением Администрации города
Ханты-Мансийска от 05.07.2019 № 800 «Об утверждении Порядка
формирования, финансового обеспечения, мониторинга выполнения
муниципального задания муниципальными учреждениями и предоставления
субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города
Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципальных заданий», письма муниципального бюджетного учреждения
«Спортивный комплекс «Дружба» от 26.12.2022 №84-Исх-1659,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ Управления физической культуры, спорта и

молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска от 29.12.2021
№144 «Об утверждении муниципального задания муниципальному
бюджетному учреждению «Спортивный комплекс «Дружба» на 2022 и
плановый период 2023 и 2024 годов» (далее — Приказ) следующие изменения:

1. Раздел 1 части 1 приложения к Приказу изложить в новой редакции
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Раздел 2 части 1 приложения к Приказу изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Раздел 8 части 2 приложения к Приказу изложить в новой редакции
согласно приложению 3 к настоящему приказу.

Начальник Управления А.В. Малышев

Приложение 1 к приказу
Управления ФКСиМП

от 26.12.2022 №154
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1.Наименование муниципальной услуги Спортивная подготовка по олимпииским видам
спорта

Код по общероссийскому базовому
перечню услуг или региональному

перечню государственных
(муниципальных) услуг

и работ

55.001.0

2.Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица

3 Показатели характеризующие объем и(или) качество муниципальной услуги:
3 1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризую щий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значения показателей качества
муниципальной услуги

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных

показателей качества
муниципальной услуги2022 год

(очередной
финансовы

й год)

2023 год
(1-й год

планового
периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)наименова

ние
показателя

единица измерения

Спортивн
ая

подготов
ка по

олимпийс
КИМ

видам
спорта

Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этапы
спортивн

ой
подготов

ки

Не
указано

наименова
ние

показателя

Код по
ОКЕИ

в процентах в абсолютных
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 13 14

9319000.99.0.
БВ27АА1000

1

Баскетбол Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
начально

й
подготов

ки

— V ------
Не

указано
Доля лиц,
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку
на этапе
начальной
подготовки
и
зачисленны
х на
тренировоч
ный этап
(этап
спортивной
специализа
ции)

Процент 744 20 15 0 5

9319000.99.0.
БВ27АБ20001

Настольн
ый
теннис

Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Доля лиц,
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку
на этапе
начальной
подготовки
и
зачисленны
х на
тренировоч
ный этап
(этап
спортивной
специализа
ции)

Процент 744 20 20 25 5

9319000.99.0.
БВ27АБ32001

..

Плавание Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
совершен
ствования
спортивн

ого
мастерств

Не
указано

Доля лиц,
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку

Процент 744 40 0 0 5

на этапе
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства
и
зачисленны
х на этап
высшего
спортивног
о
мастерства

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значения показателей
объема муниципальной

услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Допустимые (возможные)
отклонения от

установленных показателей
качества муниципальной

услуги

наименов
ание

показател
я

единица
измерения

2022
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2023
год(1-й

год
планово

го
периода

)

2024
год (2-й

год
планово

го
периода

)

2022 год
(очередно

й
финансов
ый год)

2023
год(1-й

год
планово

го
периода

)

2024
год (2-й

год
планово

го
периода

)

в
проце
нтах

в абсолютных
показателях

Спортивна
я

подготовка
по

олимпийск
им видам

спорта

Не
указан

о

Этапы
спортивн

ой
подготов

ки

Не
указано

найме
нован

ие
показа

теля

Код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

9319000
.99.0.БВ
27АА10

Баскетбол Не
указан

0

Этап
начально

й

Не
указано

Число
лиц,

прошедш

Челов
ек

792 105 94 94 5 4

001

9319000
.99.0.БВ
27АА25

001

Бокс

9319000
.99.0.БВ
27АА26

001

9319000
.99.0.БВ
27АА27

001

Бокс

Бокс

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указан

подготов
ки

Этап
начально

й
подготов

ки

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Этап
совершен
ствования
спортивн

ого

Не
указано

Не
указано

Не
указано

их
спортивн

ую
подготовк

у на
этапах

спортивн
ой

подготовк
и

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн
ую

подготовк
у на

этапах
спортивн

ой
подготовк

и

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн
ую

подготовк
у на

этапах
спортивн

ой
подготовк

и

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн

Челов
ек

792 206 148 148

Челов
ек

792 44 39 39

Челов
ек

792

9319000
.99.0.БВ
27АА51
001

Водное
поло

9319000
.99.0.БВ
27АА55

001

Волейбол

931900
0 .99.0.Б
В27АБ8

0001

Спортивна
я борьба

Не
указан

о

Не
указан

Не
указан

мастерств
а

Трениров
очный

этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Этап
начально

й
подготов

ки

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Не
указано

Не
указано

ую
подготовк

у на
этапах

спортивн
ой

подготовк
и

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн
ую

подготовк
у на

этапах
спортивн

ой
подготовк

и

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн
ую

подготовк
у на

этапах
спортивн

ой
подготовк

и

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн
ую

подготовк

Челов
ек

792 18 19 17

Челов
ек

792 164 157 120

Челов
ек

792 47 36 36

у на
этапах

спортивн
ой

подготовк
и

9319000
.99.0.БВ
27АА85

001

Дзюдо Не
указан

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн
ую

подготовк
у на

этапах
спортивн

ой
подготовк

и

Челов
ек

792 80 60 60

9319000
.99.0.БВ
27АБ200

01

Настольны
й теннис

Не
указан

о

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн
ую

подготовк
у на

этапах
спортивн

ой
подготовк

и

Челов
ек

792 28 60 60

9319000
.99.0.БВ
27АБ210

01

Настольны
й теннис

Не
указан

о

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн
ую

подготовк
у на

этапах

Челов
ек

792 29 26 23

9319000
.99.0.БВ
27АБ300

01

9319000
.99.0.БВ
27АБ310

01

9319000
.99.0.БВ
27АБ320

01

Плавание

Плавание

Плавание

Не
указан

Не
указан

Не
указан

о

Этап
начально

й
подготов

ки

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Этап
совершен
ствования
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Не
указано

Не
указано

спортивн
ой

подготовк
и

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн
ую

подготовк
у на

этапах
спортивн

ой
подготовк

и

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн
ую

подготовк
у на

этапах
спортивн

ой
подготовк

и

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн
ую

подготовк
у на

этапах
спортивн

Челов
ек

792 109 83 83

Челов
ек

792 110 112 99

Челов
ек

792 13

9319000
.99.0.БВ
27АБ660

01

9319000
.99.0.БВ

27АВ150
01

9319000
.99.0.БВ

27АВ160
01

Синхронно
е плавание

Тяжелая
атлетика

Тяжелая
атлетика

Не
указан

Не
указан

Не
указан

о

Трениров
очный

этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Этап
начально

й
подготов

ки

Трениров
очный

этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Не
указано

Не
указано

ои
подготовк

и

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн
ую

подготовк
у на

этапах
спортивн

ой
подготовк

и

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн
ую

подготовк
у на

этапах
спортивн

ой
подготовк

и

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн
ую

подготовк
у на

этапах
спортивн

ой
подготовк

Челов
ек

792 32 32 32

Челов
ек

792 18 32 32

Челов
ек

792 22 20

9319000
.99.0.БВ

27АВ350
01

9319000
.99.0.БВ

27АВ510
01

Футбол

Художеств
енная
гимнастика

Не
указан

Не
указан

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Трениров Не Число
очный указано лиц,

этап прошедш
(этап их

спортивн спортивн
ой ую

специали подготовк
зации) у на

этапах
спортивн

ой
подготовк

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн
ую

подготовк
у на

этапах
спортивн

ой
подготовк

и

Челов
ек

Челов
ек

792

792

228

43

250

20

250

20

10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.
 - " ’ Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

5. Порядок оказания муниципальной услуги о т  л ™тта т\Го
5 1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: приказ Минспорта России от 23.07.2014 года К
620 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта баскетбол»; приказ Минспорта России от 09.02.2021
года № 62 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «бокс»; приказ Минспорта России от 01.06.2021
года № 389 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «водное поло»; приказ Минспорта России от
15.07.2015 года № 741 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта волейбол»; приказ Минспорта

России от 21.08.2017 года № 767 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта дзюдо»; приказ Минспорта
России от 27.03.2013 года № 145 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта спортивная борьба»;
приказ Минспорта России от 19.01.2018 года № 31 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта
«настольный теннис»; приказ Минспорта России от 01.06.2021 года № 391 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки
по виду спорта «плавание»; приказ Минспорта России от 19.01.2018 года № 25 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной
подготовки по виду спорта «синхронное плавание»; приказ Минспорта России от 20.08.2019 года № 672 «Об утверждении Федерального
стандарта спортивной подготовки по виду спорта «тяжелая атлетика»; приказ Минспорта России от 25.10.2019 года № 880 «Об утверждении
Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «футбол»; приказ Минспорта России от 20.08.2019 года № 675 «Об
утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «художественная гимнастика», приказ Минспорта России от
20.09.2017 года № 813 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «каратэ»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение на официальном сайте druzhbahm.ru Сведения об учреждении; новости; спортивные
достижения; спортивные клубы; тренировочные

занятия; положение о приеме, переходе, отчислении и
комплектовании групп

Еженедельно, ежемесячно, ежегодно

Работа тренеров по информированию детей в
общеобразовательных школах

“ с 1 сентября до 15 октября - ежегодно

Приложение 2 к приказу
Управления ФКСиМП

от 26.12.2022 №154
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 2

1.Наименование муниципальной услуги С портивн ая подготовка по неолимпииским видам
спорта

Код по общероссийскому базовому
перечню услуг или региональному

перечню государственных
(муниципальных) услуг

и работ

55.002.0

2.Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и(или) качество муниципальной ycjiyi и . ---------------------------------- -------------------------------------
3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризую

щий
содержание

муниципально
й услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значения показателей
качества муниципальной

услуги

Значение показателя
объема муниципальной

услуги

Допустимые (возможные)
отклонения от

установленных показателей
объема муниципальной

услуги2022
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2023
год(1-
й год
плано
вого

перио
да)

2024
год (2-
й год
плано
вого

перио
да)

2022
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2023
год(1-й

год
планово

го
периода

)

2024
год (2-й

год
планово

го
периода

)

наименование
показателя

единица
измерения

Спорта
вная

подгото
вка по
неолим
пийски
м видам
спорта

Не
указ
ано

Этапы
спортивной
подготовки

Не
указ
ано

наимено
вание

показат
еля

код по
ОКЕИ

в процентах в
абсолютных
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

9319000 Айкидо Не Этап начальной Не Число лиц, Человек 792 16 13 16 - - - 5 -

.99.0.БВ указ подготовки указ прошедших ---------------------

28АА150
00

ано ано
т ------------------

спортивную
подготовку на

этапах
спортивной
подготовки

9319000
.99.0.БВ
28АА160

00

Айкидо Не
указ
ано

Тренировочный
этап

(этап спортивной
специализации)

Не
указ
ано

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку на
этапах
спортивной
подготовки

Человек 792 3 5 10 5

9319000
.99.0.БВ

27АВ870
01

Каратэ Не
указ
ано

Этап
начальной
подготовки

Не
указ
ано

Число лиц,
прошедших
спортивную

подготовку на
этапах

спортивной
подготовки

Человек 792 83 61 40 5 3

9319000
.99.0.БВ

27АВ550
02

Каратэ Не
указ
ано

Тренировочный
этап

(этап спортивной
специализации)

Не
указ
ано

Число лиц,
прошедших
спортивную

подготовку на
этапах

спортивной
подготовки

Человек 792 18 18 18 5 1

9319000
.99.0.БВ
28АБ650

00

Пауэрли
фтинг

Не
указ
ано

Этап начальной
подготовки

Не
указ
ано

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку на
этапах
спортивной
подготовки

Человек 792 38 40 40 5 2

9319000
.99.0.БВ
28АБ660

00

Пауэрли
фтинг

Не
указ
ано

Тренировочный
этап

(этап спортивной
специализации)

Не
указ
ано

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку на
этапах
спортивной

Человек 792 31 29 29 5 1

• —
подготовки

9319000
.99.0.БВ

28АВ300
00

Самбо Не
указ
ано

Этап начальной
подготовки

Не
указ
ано

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку на
этапах
спортивной
подготовки

Человек 792 55 44 44

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.
— :  ----------- — Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

5. Порядок оказания муниципальной услуги m n i / t  шао
5 1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: приказ Минспорта России от 24.12.2014 N 1062
«Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта рукопашный бои»; приказ Минспорта России от 07.12.2015
№ 1121 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта пауэрлифтинг»; приказ Минспорта России от
20.08.2019 № 674 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «айкидо»; приказ Минспорта России от
12.10.2015 года № 932 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта самбо»;

5.2. Порядок информирования потенциальных
Способ информирования____________

1
Размещение на официальном сайте druzhbahm.ru

Работа тренеров по информированию детей в
________общеобразовательных школах________

потребителей муниципальной услуги
Состав размещаемой (доводимой) информации

2
Сведения об учреждении; новости; спортивные
достижения; спортивные клубы; тренировочные

занятия; положение о приеме, переходе, отчислении и
__________ комплектовании групп_______________

Частота обновления информации

Еженедельно, ежемесячно, ежегодно

с 1 сентября до 15 октября - ежегодно

Приложение 3 к приказу
Управления ФКСиМП

от 26.12.2022 №154

Часть 1. Сведения выполненных работах
Раздел 8

1 .Наименование работы Организация и проведение
спортивно-оздоровительной работы по развитию
физической культуры и спорта среди различных групп
населения
2.Категории потребителей работы физические лица
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
ЗЛПоказатели, характеризующие объем работы

Код по региональному
перечню
государстве нных
(муниципальных) услуг
и работ

0548

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной работы

Показатель,
характеризую
щий условия

(формы)
оказания

муниципально
й работы

Показатель объема муниципальной
работы

Значения показателей
объема муниципальной

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
качества

2022
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2023
год (1-й

год
планово

го
периода

)

2024
год (2-
й год
плано
вого

перио
да)

2022
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2023
год(1-й

год
планово

го
периода

)

2024
год (2-й

год
планово

го
периода

)

наименовани
е показателя

единица измерения раб □ты

Не
указано

Не
указано

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указан

о

наименова
ние

показателя

Код по
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931100.Р.8
3.1.054800

01003;
931100.Р.8
6.1.054800

02006

Не
указано

Не
указано

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Количество
привлеченны
х лиц

Человек 792 129 141 141 5 7